

Dr. Karl Evangs foredrag 5.7.1942 (fortsett)

Amerikanerne er stort sett vant til å bruke de pengene de tjener fra måned til måned. Arbeidsløsheten er nu på det nærmeste avskaffet, lønningene er bevart eller øket og befolkningens samlede inntekter større enn noensinne før. Disse penger er det nu vanskelig å få kjøpt varer for. Det foregår derfor en voldsom opsparing i form av krigsopbehold. For tiden er opsparingen 25 millioner dollars pr dag, men man regner med at den i løpet av kort tid vil være oppå 40 millioner pr dag. Disse penger utgjør en umåtelig latent kjøpekraft som de amerikanske myndigheter selv har beredemne over og som de kan slippe løs etter krigen for å styrke det økonomiske tilbakeslag en må etter første verdenskrig. Dette sammenholdt med den sterkere beskatning av krigsinntekter og andre inngrep fra statens side har gitt det amerikanske næringsliv en omstilling i retning av planøkonomi. Den amerikanske krigsproduksjons ledelse mener ikke uten en at det skal være mulig å skape en fredens verden etter krigen, fri for svalg.

Nyhetene søndag kveld:

Egypt. Dagens meldinger fra Egypt forteller om nye angrep av den 8de britiske arme og om ustanselige britiske flyangrep. Dagens kommunique fra Kairo melder at våre landstridskrefter igår fortsatte å angripe fienden i El Alamein-området, og at det lyktes å tvinge fienden til å evakuere et høydedrag. En rekke fiendtlige panservagnar som tok del i kampene ved El Alamein er satt ut av virksomhet. Den allierte virksomhet i luften er større enn i noen av de foregående felttog. Igår kveld angrep våre store og middelstore bombe-fly fiendtlige motorkjøretøyer på veien ved El Daba. Også i kampene ved El Alamein har det britiske flyvåpenet vært meget virksomt. En frontmelding forteller om en stor luftseir som er vunnet av noen sydafrikanske flyvere i hurricane-fly. Under kampene ble 13 fiendtlige Messerschmidt skutt ned. Alle de sydafrikanske flyverne vendte velberget tilbake. Endel tyske fly har forsøkt å angripe allierte stillinger, men uten særlig hell. 5 bombe-fly er skutt ned over Alexandria. Churchill har sent et gratulasjonstelegram til den britiske luftmarskalk i Nordafrika.

Russland. Det sovjetrussiske kommunique kl. 12 idag melder at tyskerne har tatt noen framgang i Kursk- Belgorod- Kharkovområdet. Det meldes også om tyske angrep i Kalininområdet. Voldsomme kamper forsetter. Imidlertid er det første sjokk av den tyske offensiven absorbert av det russiske forsvarssystem, som er organisert i dybden. Tyskernes tap i soldater, tanks og fly på Kursk- Kharkovfronten er meget store. Tysk kringkasting fortsetter å innrømme de store vanskeligheter det tyske transportvesen har å kjemp med. En av de tyske divisjoner som har lidt størst tap i de slag som nå raser, er den 319 tyske infanteridivisjon. En fange forteller at denne divisjonen i all hast ble kalt fra Østpreussen til Russland, og ble med en gang satt inn i kampene. Første dag den var i kamp mistet den mer enn 1000 mann. - En russisk frontmelding forteller at tyskerne et sted på fronten har mistet 119 tanks i et 17 timers slag i et tysk forsøk på å gå over en elv. - For et år siden idag hadde kampene i øst vart i 2 uker. Tyskerne sente den gang ustanselige meldinger om sine seire, om at Libau var tatt, Riga erobret, tyske tropper er gått over Beresina, Pruth og nærmer seg Injestr osv. I den anledning kan en minne om en del tyske uttalelser fra den tiden. 3 juli 1941 het det: De russiske herstyrkers motstand er nå definitivt brutt, og det hersker et utrolig kaos blant de russiske styrker. 6 juli: De russiske troppers tilbaketog er nå gått over til hodeløs flukt. - En russisk avis i London opplyser idag at den gjennomsnittslast som tidligere ble løst i Luransk var gjennomsnittlig 3 tonn pr. arbeider pr. dag. I mai var tallet steget til 3,9, og i juni var det ennå høyere.

Østen. Fra de nordlige og sydvestlige områder av Stillehavet meldes om allierte flyangrep på japanske stillinger. Særlig har amerikanske fly gjort stor skade på japanske flyp og baser på Aleutene. Salamua og Lao på New Guinea er angrepet. 5 japanske fly er skutt ned. - Det japanske angrep i det indre Mongolia synes nå å være stanst av kineserne.